
Contacto

Teléfono +34 912127620
Fax +34 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 109/17-SP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2018 a
las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo de la Iniciativa LUGO SMART

Presupuesto base de licitación
Importe 3.811.571,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.150.058,7 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
25 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según lo establecido en los Pliegos
Condiciones Según lo establecido en los Pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

VER DOCUMENTO ADJUNTO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Inteligente

http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D


Lugar

Oficinas Red.es, Edificio Bronce, 2ª Planta.

Apertura Sobres 4

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE INDRA SISTEMAS – ALTIA CONSULTORES - R CABLE Y TELECOMUNICACIONES GALICIA
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.150.058,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.811.571,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 109/17-SP
Fecha de Formalización 10/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los criterios que figuran en el Pliego de
Condiciones, en la invitación a licitar o a negociar o en el documento descriptivo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a94332c6-c138-450d-aeeb-231b6b5be15d


Lugar

Oficinas Red.es, Edificio Bronce, 2ª Planta.

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno, S/N
(28020) Madird España

Apertura sobres 3

Apertura sobre administrativa
El día 29/05/2018 a las 13:00 horas

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno, S/N
(28020) Madrid España

El día 13/07/2018 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables mediante aplicación de fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuantificables mediante jucios de valor
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XT7VTDY24%2BkQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003190788 |  2018-343584 | Tue, 11 Sep 2018 10:36:10:120 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110722583186533677600246003185092160769 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XT7VTDY24%2BkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

